
Sonnenblume
Die beliebte Balkonsonnenblume blüht den ganzen Sommer 
über und ist ein Insektenmagnet.

19 cm-Topf

oh
ne

 Ü
be

rt
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f

11,99
TOP-PREIS

statt 12,99

Italienkräuter 
Typische Kräuter der mediterranen Küche wie zum Beispiel 
Rosmarin, Thymian, Minze und Salbei.

14 cm-Topf  
z. B. Thymian             |  2,99 € statt 3,49 € 
14 cm-Topf Lorbeer  |  4,99 € statt 5,79 €

oh
ne

 Ü
be

rt
op

f

ab 2,99
statt ab 3,49

Oberkircher Winzer  
O-TonicSpritz
Fertig gemixter Weincocktail. Ausgewählter Wein trifft auf 
prickelndes Tonic, frische Limette und einen feinen Hauch 
Minze. Auch alkoholfrei erhältlich.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 7,99 €

Neu im 
Sortiment!

Auch  
alkoholfrei!

je 5,99
statt 6,59

Rose „Lilly”
Diese Kleinstrauchrose bildet eine Vielzahl 
zarter, rosafarbener Blüten und liebt einen 
sonnigen Standort.

13 cm-Topf 

7,99
statt 8,99

& GUTE LAUNE

SCHÖNES FÜR

BALKON, GARTEN

Werbeangebote gültig vom 21. bis 27. Mai 2026.



PFLANZEN

BUNTES TREIBEN

COMPO® BIO  
Gemüse- und  
Hochbeetmulch
Hochwertige, torffreie Kompostfaser als Mulch für Gemüse-
beete und als abschließende Schicht im Hochbeet. Schützt 
wirksam vor Austrocknung und reguliert den Feuchtigkeits- 
und Wärmehaushalt.

50 L-Sack  |  1 L = 0,21 € 

Torffrei!

10,49
statt 11,99

DCM® Spezialdünger  
für Rosen und Blumen
Organischer NPK-Dünger mit Langzeitwirkung. Enthält alle 
notwendigen Nährstoffe für prächtige und ausdauernde Blüten.

1,5 kg-Packung Spezialdünger Rosen & Blumen     
  9,99 € statt 11,99 €  |  1 kg = 6,66 € 
5 kg-Packung Spezialdünger Rosen     
17,99 € statt 19,99 €  |  1 kg = 3,60 €

Beetpflanzen
Beetpflanzen in verschiedenen Sorten.

12 cm-Topf z. B. Schleierkraut  |  2,49 € statt 2,99 € 
12 cm-Topf z. B. Zinnien             |  2,99 € statt 3,49 € 
13 cm-Topf z. B. Prachtkerze     |  2,99 € statt 3,49 €

Rose Persica
Die Persica-Hybriden sind ungefüllte Rosen, die von 
der Wildart Rosa persica abstammen. Sie zeichnen 
sich häufig durch ein dunkles Auge aus und sind in 
verschiedenen Farben erhältlich.
4,5 L-Topf

ab 9,99
statt ab 11,99

16,99
TOP-PREIS

statt 19,99

Lavendel
Duftender, mediterraner Halbstrauch. Sehr pflegeleicht,  
für sonnige Standorte und nährstoffarmen Boden.

13 cm-Topf

2,99
statt 3,19

TIPP

DEN GARTEN  
KLIMAFIT MACHEN
Die Sommer in unseren Breiten werden immer 
heißer und trockener, darauf sollten Garten- 
besitzer bei der Pflanzenwahl und ihrem 
Gießverhalten reagieren. Das Angebot an 
trockenresistenten Pflanzen ist groß, attraktiv 
und bunt. Neben mediterranen Pflanzen wie 
Lavendel, Bougainvillea, Oleander, Hibiskus 
und südländischen Kräutern sind Steppen- 
oder Steingartenpflanzen die neuen Trocken-
künstler in unseren Gärten. Eine möglichst 
große Pflanzenvielfalt macht den Garten 
weniger anfällig für Wetterextreme.

Eine Mulchschicht um die Pflanzen reduziert 
die Verdunstung. An Bäumen können Bewäs-
serungssäcke angebracht werden, die diese 

ab 2,49
statt ab 2,99

kontinuierlich, aber sparsam mit Wasser ver- 
sorgen. Effizientes Gießen ist sinnvoll. Besser 
seltener durchdringend gießen als täglich in 
kleinen Mengen. Auch nicht bei Sonnenschein 
gießen. In Tonnen gesammeltes Regenwasser 
hilft Sparen. 

Für die Anlage von Rasenflächen gibt es spezielle 
Trockenrasenmischungen mit hoher Hitzetole-
ranz, die deutlich weniger Wasser benötigen  
als herkömmliche Rasengräser.

COMPO BIO  
AQUA DEPOT®  
Universalerde
Torffreie BIO-Universalerde für beste Wasser- 
haltefähigkeit und geringeren Wasserverbrauch.
20 L-Sack  |  1 L = 0,45 €

8,99
TOP-PREIS

statt 9,99



BLÜHENDE OASE
PFLANZEN/DÜNGER

BUNTES TREIBEN

Sommerblühende Stauden
Eine attraktive Auswahl saisonaler 
Stauden.
13 cm-Topf 
Bartnelke                 |  2,89 € statt 3,29 € 
Blutweiderich        |  3,19 € statt 3,59 € 
Salvie                        |  3,19 € statt 3,69 € 
Sommermargerite  |  3,49 € statt 3,99 € 
Kokardenblume      |  4,49 € statt 4,99 €

ab 2,89
TOP-PREIS

statt ab 3,29

Winterharte  
Stauden
Wunderschöne Auswahl an mehrjährigen, 
winterharten Stauden, für unterschiedliche 
Standorte, Sonne oder Schatten, geeignet.

2 L-Topf

je 9,99
statt 11,99

Wiesenmischungen
Ein- und mehrjährige Blumen, Kräuter und 
Gräser. Wuchshöhe: 80 cm. Mit bekannten 
heimischen Arten. 

250 g-Packung Blumenwiese 
  9,99 €  |  1 kg = 39,96 € 
500 g-Packung Blumenwiese 
17,99 €  |  1 kg = 35,98 €

Margeriten  
und Dahlien
Saisonpflanzen, die den ganzen Sommer 
über blühen.

10,5 cm Topf Margeriten  |  2,99 € statt 3,29 € 
12 cm Topf Dahlien            |  2,99 € statt 3,29 €

je 2,99
statt 3,29

BIO  
Universalerde
Eignet sich besonders für das Ein- und Umtopfen von 
Zimmer-, Blüh-, Beet- und Balkonpflanzen sowie für 
Obst- und Gemüsepflanzen in Töpfen oder im Boden. 
Auch für Kräuter geeignet.

40 L-Sack  |  1 L = 0,25 €

Torffrei!

Trockenrasen
Speziell entwickelte Rasenmischung  
mit hoher Trockenheits- und Hitzetoleranz. 
Benötigt wesentlich weniger Wasser als 
herkömmliche Rasenmischungen.

1 kg-Packung  |  13,99 € statt 15,99 € 
2 kg-Packung  |  22,99 € statt 25,99 €   
1 kg = 11,50 €

ab 13,99
statt ab 15,99

9,99
TOP-PREIS

statt 11,99

24,99
statt 29,99

NOOR® 
Bewässe- 
rungssack  
Frogbag Pro 
Effiziente Bewässerung für Bäume und 
Pflanzen. Kontrollierte Wasserabgabe über 
einen Zeitraum von 6 – 8 Stunden. Herge-
stellt aus hochwertigem PVC, robust und 
langlebig. Fassungsvermögen: 100 Liter.

16,99
statt 18,99

PLASTIME Regentonne 
Klassische Regentonne, inklusive Deckel 
und Hahn. Aus hochwertigem, wetterbe-
ständigem Kunststoff. Fassungsvermögen: 
200 Liter.

Solabiol  
Grundstoffe
Bieten eine biologische Lösung zur 
Unterstützung bei der Beseitigung  
von Unkraut auf Nicht-Kulturflächen. 
Genehmigte Anwendungen sind die 
Bekämpfung von Unkraut auf Wegen, 
Randstreifen, Bürgersteigen und 
Terrassen.

z. B. 1 L-Flasche Acetum Spray     
7,64 € statt 8,99 €

NEUDORFF®  
Bestell-Set Nützlinge
Bestell-Set für nützliche Insekten oder 
Nematoden. 100 % natürliche Schädlings-
bekämpfung.

z. B. Trauermücke  |  16,99 € statt 19,99 €

NEUDORFF®  
Brennnessel-Pellets
Das naturreine Kräuterpräparat unterstützt 
Wachstum, Blütenbildung, Fruchtansatz 
und kräftigt die Pflanzen.

500 g-Packung  |  1 kg = 26,98 €

TIPP

INDIVIDUELLE 
FACHBERATUNG
Die Mitarbeitenden der Märkte 
kennen sich aus. Sie sind bestens 
geschult und verfügen über um- 
fassendes praktisches Wissen. Ob 
es um Bodenproben, Spezialerden, 
die standortgerechte Pflanzen-
wahl, Schädlingsprobleme oder 
Gartengeräte geht – jede Frage 
wird ausführlich beantwortet.

Zur Stärkung der Gartenpflanzen, 
aber auch zur Behandlung von 
Krankheiten und Schädlingsbefall 
verfügen die Märkte über eine reich- 
haltige „Gartenapotheke“. Kompe-
tente, speziell zum Thema Pflan-
zenschutz und Biozide ausgebildete 
Mitarbeitende bieten individuelle 
Fachberatung.

13,49
statt 14,99

15 %
Rabatt

15 %
Rabatt

* Rabatt bereits abgezogen.   

ab 7,64
statt ab 8,99

*

ab 9,99

ab 16,99
statt ab 19,99

*



SELBST GEMACHTHOBBYGARDENING
GARTEN

BIO-Setzlinge
Bio-Qualität für das Gemüsebeet, Hochbeet oder  
Terrasse. Beliebte Salatsorten und Tomaten  
für den unbeschwerten Genuss.
6er-Schale z. B. Pflücksalat  |  2,19 € statt 2,49 € 
12 cm-Topf z. B. Tomaten        |  5,99 € statt 6,59 €

ab 2,19
TOP-PREIS

statt ab 2,49

Salat- und Gemüsesetzlinge
Große Auswahl an verschiedenen  
Salaten und Gemüsesorten.

6er-Schale z. B. Salate und Kräuter      
1,99 € statt 2,19 € 
Kohlgemüse                            
2,19 € statt 2,29 € 
Sellerie, Lauch,  
Mangold     
2,29 € statt 2,39 €

ab 1,99
statt ab 2,19

Gemüsesetzlinge
Verschiedene Gemüsesetzlinge der Saison wie Paprika, Peperoni,  
Zucchini und Auberginen.

10,5 cm-Topf  
Verschiedene Setzlinge               |  2,49 € statt 2,79 €  
z. B. Physalis oder Süßkartoffel  |  2,99 € statt 3,19 €

ab 2,49
statt ab 2,79

9,99
statt 12,99

34,99
statt 39,99

WUXAL®  
Calciumdünger 
Zur Calciumversorgung von Obstbäumen 
und Gemüsepflanzen. Resistenz gegen 
Schädlinge und Pilze wird verbessert.

1 L-Flasche

Oscorna® Animalin 
Organischer NPK-Dünger 7 + 4 + 0,5. 
Hochwertiger Naturdünger für Gemüse, 
Obst, Blumen und Zierpflanzen. Zur 
ganzjährigen Anwendung geeignet.

5 kg-Beutel  |  1 kg = 3,40 €

WINDHAGER  
Insektenschutz-Netz
Feinmaschiges Netz zum Schutz von 
Früchten, Gemüsepflanzen, Saatgut, etc. 
Schützt vor Gemüsefliegen und anderen 
Insekten. Maße: 5 × 2 m.

16,99
statt 19,99

19,99
statt 25,99

10,99
statt 12,49

Pflanzerde
Gebrauchsfertige Erde mit organischem 
Pflanzendünger. Enthält wertvollen Humus 
sowie schnell und langsam wirkende 
Pflanzennährstoffe, die den Pflanzen ein 
sicheres Anwachsen ermöglichen.

60 L-Sack  |  1 L = 0,18 €

FREUND VICTORIA  
Erntekönig Dunggabel  
mit Stiel
Mit vier Zinken, goldfarben 
lackiert und geschmiedet. 
Süddeutsches Modell mit 
lackiertem FSC-Eschenstiel. 
Maße Gabel: 31 × 22 cm. 
Stiellänge: 135 cm.

Schnellkomposter
Beschleunigt auf natürliche Art die Ver- 
rottung von Garten- und Küchenabfällen. Für 
wertvollen Humus aus dem eigenen Garten!

5 kg-Beutel  |  1 kg = 2,40 €

11,99
statt 13,99

Holzkomposter
Nadelholz, kesseldruckimprägniert.  
Stecksystem aus gesägten Brettern.  
Maße: 100 × 100 × 70 cm.

24,99
TOP-PREIS

statt 29,99

TIPP

KOMPOST – 
DER PERFEKTE 

KREISLAUF!
Kompost aus dem eigenen Garten  
ist ein wertvoller und zugleich 
preiswerter Nährstoff zur Düngung 
der Gemüse- und Blumenbeete. 
Abfälle aus Küche und Garten 
müssen nicht mehr anderweitig 
entsorgt werden, sondern bilden  
so einen sinnvollen Kreislauf. 

Als Standort eignet sich ein gut 
zugänglicher, halbschattiger Platz 
am Rand des Gartens. Er sollte direkt 
auf wasserdurchlässigem Erdboden 
angelegt werden, damit sich keine 
Staunässe bildet. Auf den Kompost 
dürfen z. B. Heckenschnitt, Laub, 
rohe Obst- und Gemüseabfälle, 
Kaffeesatz, Teeblätter oder Eierscha-
len. Keinesfalls sollten gekochte 
Essensreste, Brot, Fleisch, Knochen, 
Unkräuter oder kranke Pflanzenteile 
auf den Kompost gelangen. Zwi-
schendurch eine Schicht Erde hält 
den Kompost feucht.

In regelmäßigen Abständen muss 
der Kompost umgesetzt werden, 
dabei nicht verrottete Bestandteile 
aussortieren. Kompostbeschleuniger 
hilft, den Prozess zu aktivieren. Ein 
offener Komposter ermöglicht durch 
gute Luftzirkulation eine natürliche 
Zersetzung der Abfälle. Bodenlebe-
wesen unterstützen die Humusbil-
dung, zudem ist der Komposter 
kostengünstig und für größere 
Mengen gut geeignet.



SELBST GEMACHT
EINMACHEN/EINKOCHEN

Rundrandgläser  
„Obstgarten”
Attraktive Konfitürengläser in Sturzform,  
komplett mit Twist-off-Deckel. Vielseitig ver- 
wendbar. In verschiedenen Größen erhältlich.
6er-Packung (167 ml-Glas)  |  4,49 € statt 5,49 €  
6er-Packung (230 ml-Glas)  |  4,99 € statt 5,99 € 
6er-Packung (340 ml-Glas)  |  5,49 € statt 6,49 €

Weck® Einkochbuch
256 Seiten, über 50 Rezepte, Schritt-für-
Schritt-Anleitungen, Grundlagen, Rezept-
ideen, Saisonkalender, Tipps & Tricks zum 
Einwecken & Fermentieren. Auf 100 % 
Recyclingpapier gedruckt.

Drahtbügelglas
Ideal als Gebrauchsglas, zur Dekoration oder als 
Geschenk geeignet. Mit klarem Deckel, inklusive 
Gummiring. Eckige oder runde Ausführung. 
z. B. 125 ml-Bügelglas  |  3,32 € statt 3,69 €

10 %
Rabatt

Weck©  
„Einkochwelt“ Rundrandglas
Rundrandglas mit Glasdeckel, Mini Sturzform oder 
Tulpenform. In verschiedenen Größen erhältlich.  
z. B. 80 ml-Glas  |  2,06 € statt 2,29 €

Weck®  
Einkochautomat WAT 15
Der Klassiker zum Einkochen von Obst und  
Gemüse mit Entsaftungsfunktion. Säure-  
und laugenbeständig durch 2-Schicht-Email- 
lierung. Mit Präzisionsthermostat, Zeit- 
schaltuhr und Überhitzungsschutz. Leistung:  
2.000 Watt. Fassungsvermögen: 29 Liter.

Einmachgläser  
im XXL-Vorteilspack
15 Einmachgläser mit Deckel.
15 × 375 ml-Glas

9,99
statt 12,99

ab 3,32**

TOP-PREIS

statt ab 3,69

10 %
Rabatt

ab 2,06
statt ab 2,29

**

ab 4,49
statt ab 5,49

** Rabatt bereits abgezogen.   

34,99

LANDMACHER  
Bioland Gelierzucker
Gelierzucker 2:1 aus in Bayern und Baden-
Württemberg in ökologischer Landwirt-
schaft angebauten Zuckerrüben.  
Geliermittel: Apfelpektin.

500 g-Packung  |  1 kg = 5,98 €

2,99
statt 3,49

SÜDZUCKER  
Gelier- 
Rübenzucker
Gibt Marmeladen, Konfitüren und Gelees ein volles Aroma, perfekte Süße und lange 
Haltbarkeit ganz ohne Konservierungsstoffe – und das alles bei nur vier Minuten Kochzeit.
0,5 kg-Packung 2:1  |  0,99 € statt 1,39 €  |  1 kg = 1,98 € 
0,5 kg-Packung 3:1  |  1,39 € statt 1,79 €  |  1 kg = 2,78 € 
   1 kg-Packung 1:1  |  1,99 € statt 2,19 €

ab 0,99
TOP-PREIS

statt ab 1,39

1,99
statt 2,19

BioGourmet Zitronensaft
Natürliche Gelierhilfe beim Einkochen von 
Obst. Aus in der Sonne gereiften Zitronen, 
im Ernteland frisch gepresst. 

200 ml-Flasche  |  1 L = 9,95 €

REGIONAL
PRODUZIERT

* �Diese Zutaten erhalten  
Sie im Raiffeisen Markt.

Rezept auf unserer  
Website erhältlich!

Portionen: 4 – 6 Personen

Dauer:  
Zubereitung: 15 – 20 Minuten

RHABARBER-VANILLE-KOMPOTT  
& ERDBEERSAUCE

ZUTATEN
Kompott:  
1 kg Rhabarber  
250 g Gelier-Rübenzucker 2:1* 
1 Vanilleschote 
1 TL Bourbon Vanillezucker* 
3 EL Zitronensaft*

Sauce:  
800 g Erdbeeren  
150 g Gelier-Rübenzucker 2:1* 
1 EL Zitronensaft* 
1 TL Zitronenabrieb 
50 ml Wasser

ab 5,79
statt ab 6,79

Einmachgläser „Karo”
Rundrandgläser, ideal für Konfitüren und 
vieles mehr, mit PVC-freiem Twist-off- 
Deckel, blau und rot kariert. In den 
Größen 230 ml und 440 ml erhältlich.  
6er-Packung (230 ml-Glas)  |  5,79 € statt 6,79 € 
6er-Packung (440 ml-Glas)  |  7,79 € statt 8,79 €

Einmach-Gurkenglas
Schlichtes Glas mit Deckel  in dunkel-
grün-weiß-kariert. Zum Einmachen 
von Gurken u. v. m. In den Größen  
580 ml und 720 ml erhältlich.
580 ml-Glas  |  1,19 € 
720 ml-Glas  |  1,29 €

ab 1,19

Ideal auch für 
Deko-Zwecke!

Ideal auch für 
Deko-Zwecke!

Großes Sortiment im 
Raiffeisen Markt!

149,-
statt 179,-

Vorteilspack!



SEKT/WEIN

AUS DER REGION OUTDOOR-VERGNÜGEN

Affentaler Winzer  
Wild Berry Spritz
Zartfruchtiger, weinhaltiger 
Cocktail mit Tonic und natür-
lichen Aromen von wilden 
Himbeeren und Erdbeeren.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 8,39 €

Affentaler Winzer  
Traube Ingwer Shot
Ingwer-Shot mit hochwertigem Traubensaft.
0,33 L-Flasche  |  1 L = 18,15 €

Jetzt neu  
auch als Rotwein!

Exklusiv im 
Raiffeisen  

Markt!

Affentaler Winzer  
Weisser Burgunder  
& Sauvignon Blanc
Vereint den vollmundigen Charakter  
des Weissen Burgunders mit der 
aromatischen  und würzigen Art des 
Sauvignon Blancs zu einer perfekten 
Symbiose.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 5,85 €

4,39

Neu im Sortiment!

Die Affentaler Winzer stehen seit 1908 für Qualität, 
Herkunft und Innovation. In Bühl, am Fuße des 
Schwarzwalds, entstehen charaktervolle Spät- 
burgunder und elegante Rieslinge.

Mit feinem Gespür für den Zeitgeist erweiterten die 
Affentaler Winzer ihre Handschrift um moderne 
Kreationen wie den „Wild Berry Spritz“ – seit 2026 
auch alkoholfrei auf Basis entalkoholisierter Weine 
– sowie den „Traube-Ingwer Shot“, der aus eigenem 
Traubensaft hergestellt wird.

LIEFERANTENVORSTELLUNG

AFFENTALER  
WINZER

5,99

Hex vom Dasenstein 
Rivaner und  
Rosé feinherb
Frühlings- und Sommerweine für  
fruchtige Erlebnisse, erfrischend  
lebendig, leicht und spritzig. 

0,75 L-Flasche Rivaner     
4,49 €  |  1 L = 5,99 € 
0,75 L-Flasche Rosé 
5,49 €  |  1 L = 7,32 €

ab 4,49

Oberkircher Winzer  
Badner-Familie
Cuvées aus traditionellen und 
modernen Rebsorten. Natur- 
naher und schonender Anbau  
für besonders hohe Weinqualität.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 7,99 €

je 5,99

Hex vom Dasenstein  
Grauburgunder Kabinett, trocken
Trocken ausgebaut. Mit klassischem Grauburgunder-
duft von Birnen und Äpfeln, leicht nussiger Touch. 
0,75 L-Flasche  |  1 L = 8,65 €

Cleebronn Güglingen  
Fein & Fruchtig
Fruchtbetont mit eleganter Restsüße.  
Bukett nach Ananas und Pfirsich.  
Ein unkomplizierter Trinkgenuss zu  
jeder Gelegenheit.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 6,65 €

6,49
TOP-PREIS

statt 7,49

Edition Raiffeisen 
Die badischen Weinklassiker 
Markgräfler Gutedel, Rotwein 
und Spätburgunder Rosé. 
Qualitätsweine b. A., von 
renommierten Winzergenos-
senschaften der Region.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 4,65 €

Exklusiv im 
Raiffeisen Markt!

je 3,49

Schloss  
Munzingen  
Sekt Cuvées
Die Schloss Munzingen 
Cuvées überzeugen mit 
jugendlicher Frische und  
ihrer prickelnden Art.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 6,65 €

Auch  
alkoholfrei!

je 4,99

je 4,99
TOP-PREIS

statt 5,99

Winzerkeller  
Auggener Schäf  
Elegant & Fruchtig
Unwiderstehlich aromatisch  
mit angenehmer Süße.  
Als Weiß-, Rose- und  
Rotwein erhältlich.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 5,32 €

je 3,99

Jetzt neu  
auch alkoholfrei!

je 6,29



AUS DER REGION OUTDOOR-VERGNÜGEN
GARTEN/GRILLEN

Kübelpflanzen
Unterschiedliche Sorten  
wie zum Beispiel 
Solanum, Wandelrös-
chen oder Abutilon in 
verschiedenen Farben.

19 cm-Topf

Festzeltgarnitur
Dreiteilige, klappbare Garnitur aus lackiertem Kiefernholz. 
Kanten bei Tisch und Bänken abgerundet. Set bestehend aus: 
Tisch (220 × 78 × 70 cm) und 2 Bänken (je 220 × 48 × 25 cm).

179,-
statt 199,-

Solarleuchte Gießkanne, 
silber
Diese LED-Solarleuchte ist ein  
echter Blickfang in jedem Garten.  
Die Lichterkette ist so platziert,  
dass es aussieht, als ob Wasser  
aus der Gießkanne fließt.

Solarleuchte,  
Metall, Holzoptik
Zylinderförmige Solarlampe aus 
braunem Metall (Ø: 12 cm), ideal  
für Garten, Terrasse oder Balkon. 
Dank des Seils kann die 30 cm große 
Solarleuchte sowohl hängend als 
auch stehend eingesetzt werden.

5,99
statt 6,99

8,99
statt 9,99

24,99
statt 27,99

9,99
statt 12,99

favorit®  
Handfackel
Ideal für den Garten. Mit Tropfschutz, 
Brenndauer: ca. 120 Minuten.

2er-Pack

Gartenfackel
Dekorative Gartenfackel aus 
rostfreiem Edelstahl. Höhe: 115 cm.

Steck  
Senf und Ketchup
Senf in unterschiedlichen Sorten  
und Ketchup aus sonnengereiften 
Tomaten – für jeden ein Genuss.

z. B. 100 g-Tube Delikatess-Senf 
mittelscharf 
1,34 € statt 1,49 €  |  1 kg = 13,40 € 
z. B. 500 ml-Flasche Ketchup 
3,59 € statt 3,99 €  |  1 L    =   7,18 €

* Rabatt bereits abgezogen.   

10 %
Rabatt

ab 1,34
statt ab 1,49

*

Soßenflasche  
„BBQ”
Dekorative Flasche mit Grillsoßenmotiv. Ideal zum Abfüllen 
für selbst gemachte Grillsoßen bei Grillabenden und anderen 
Gelegenheiten. Verschiedene Motive erhältlich.

250 ml-Flasche

je 3,99
statt 4,99

Huober Spezialitäten
Knackig, knusprig, als Stick, Brezel oder 
Bierstengel – ein Genuss für Groß und Klein. 
z. B. 75 g-Packung Minis Classic   
1,27 € statt 1,49 €  |  1 kg = 16,93 €

ab 1,27*

TOP-PREIS

statt ab 1,49
15 %
Rabatt

REGIONAL
PRODUZIERT

Streich Mühle  
Brotbackmischungen
Mit dieser Backmischung können 
Sie ganz einfach selbst Brot backen.  
Die Backmischung besteht aus  
hochwertigen Mehlen aus der Region.

1 kg-Beutel z. B. Wiesentälerbrot 
2,80 € statt 3,29 €

ab 2,80
statt ab 3,29

*

REGIONAL
PRODUZIERT

15 %
Aktion

REGIONAL
PRODUZIERT

Grillbriketts  
und Grillholzkohle 
Besonders lange Brenndauer, sehr gut durchglühend,  
kaum Rauchentwicklung. Hergestellt aus Holz euro- 
päischer Wälder. FSC-zertifiziert, DIN Plus.

Briketts oder Holzkohle 3 kg         
  6,99 € statt   7,99 €  |  1 kg = 2,33 € 
Briketts oder Holzkohle 10 kg     
18,99 € statt 22,99 €  |  1 kg = 1,90 €

ab 6,99
statt ab 7,99

Natur- 
Feueranzünder
Feueranzünder aus in Wachs getränkter Holzwolle.  
Zum sicheren und einfachen Anfeuern von Öfen  
und Lagerfeuern. PEFC-zertifiziert.

2 kg-Beutel  |  1 kg = 6,50 €

12,99
TOP-PREIS

statt 14,99

Culinessa  
Bio-Aufstriche 
Zart-cremige Aufstriche aus pflanzlichen Bio-Zutaten, 
herrlich im Geschmack. Ideal als Aufstrich, als Dip oder  
zum Verfeinern von Soßen. In verschiedenen Sorten.

z. B. 180 g-Glas Apfel-Zwiebel-Creme   
2,69 € statt 2,99 €  |  1 kg = 14,94 €

10 %
Rabatt

ab 2,69
statt ab 2,99

*

je 19,99
statt 23,99



TOP-PREISEN
TOP-PRODUKTE ZU

12,99
TOP-PREIS

statt 14,99

6,99
TOP-PREIS

statt 8,49

Happy Cat Culinary
Mit innovativer Wirkstoffformel ALL 
IN ONE, welche die fünf wichtigsten 
Bedürfnisse der Katze erfüllt. In 
verschiedenen Sorten erhältlich.
z. B. 1,3 kg-Beutel Voralpen-Rind  
8,99 € statt 9,99 €  |  1 kg = 6,92 €

MjAMjAM  
Leckere Mahlzeiten
Frisches Fleisch, verfeinert mit knacki-
gen und gesunden Zutaten, versorgt 
Katzen mit allen wichtigen Vitaminen 
und Mineralien. Ohne Getreide, Zucker, 
Konservierungs- oder Geschmacks-
stoffe. Verschiedene Sorten erhältlich.
200 g-Dose  
z. B. saftiges Huhn & Wildlachs  
1,61 € statt 1,79 €  |  1 kg = 8,05 €

Kaurollen, gedreht
Rinderhaut, gedreht, 
als Kauspaß für Hunde.
750 g-Packung  |  1 kg = 21,32 €

OKAY  
Gartendusche Premium
Hochwertige Gartendusche,  
kombiniert durchdachtes Design  
mit bester Funktionalität. Vom kräf- 
tigen Punktstrahl bis hin zum sanften  
Sprühnebel oder einer entspannenden 
Regendusche verstellbar.

24,99
TOP-PREIS

statt 27,99

6,99
TOP-PREIS

statt 8,49

ab 8,99*

TOP-PREIS

statt ab 9,99

ab 1,61*

TOP-PREIS

statt ab 1,79

CRISS  
Hundemenü Kroketten
Perfekt ausgewogenes Hundefutter aus Getreide 
und Fleisch. Enthält alle wichtigen Nährstoffe  
für ein gesundes und vitales Hundeleben.
20 kg-Sack  |  1 kg = 1,00 €

19,99
TOP-PREIS

statt 23,49

10 %
Rabattab 6,47*

TOP-PREIS

statt ab 7,19

Flaschengas
In verschiedenen Größen, als Pfand- oder  
Kaufflasche erhältlich.
5 kg-Flasche    |  14,99 € statt 16,99 €  |  1 kg = 3,00 € 
11 kg-Flasche  |  29,99 € statt 32,99 €  |  1 kg = 2,73 €

ab 14,99
TOP-PREIS

statt ab 16,99

15,99
TOP-PREIS

statt 18,49

10 %
Rabatt

10 %
Rabatt

Premium  
Heimtier- 
Nagerfutter 
Hochwertige ausgewogene Mischungen für ein vitales 
Leben der Nager. Fördert den Zahnabrieb auf natürlichem 
Wege. In verschiedenen Sorten erhältlich.
z. B. 3 kg-Eimer Nager-Mix  |  6,47 € statt 7,19 €  |  1 kg = 2,16 €

Rhododendronerde
Hochwertig entwickelte 
torfreduzierte, saure 
Spezialerde. Unterstützt 
das vegetative Wachs- 
tum für einen gesunden 
Pflanzenaufbau mit 
spezieller Aufdüngung.
60 L-Sack  |  1 L = 0,22 €

Balkon- und  
Kübelpflanzen- 
dünger
Zur schnellen Nährstoffversorgung.  
Für alle Balkon- und Kübelpflanzen wie  
z. B. Geranien, Fuchsien, Margeriten, 
Petunien und Oleander. Wirkt sofort!
1 L-Flasche

Rindenmulch
Unterdrückt Unkrautwuchs 
und schützt den Boden vor 
Austrocknung und Erosion. 
Auch zum Verschönern von 
Zier- und Pflanzflächen 
geeignet. In den Körnungen 
0 – 15 mm oder 15 – 40 mm 
erhältlich.
60 L-Sack  |  1 L = 0,12 €

REGIONAL
PRODUZIERT
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rm-kaiserstuhl.de 07662/9344-0 Bahnhofstraße 41, 79235 Vogtsburg-Oberrotweil
Angebote gültig: siehe Titelseite. Druckfehler und Irrtümer bei Preisstellung, Mengenbezeichnungen, Richtigkeit der Abbildungen und Texte bleiben vorbehalten. Abgabe der Angebote nur in haushaltsüblichen Mengen. Es handelt sich aus-
schließlich um Abholangebote der teilnehmenden Märkte. Sollte ein Produkt nicht vorrätig bzw. ausverkauft sein, so halten wir einen gleichwertigen Ersatzartikel für Sie bereit oder beschaffen diesen kurzfristig. Alle Artikel-Preise ohne 
Dekorationsmaterial. Nicht alle Heimtierprodukte vorrätig, kein Wein/Sekt!

Raiffeisen Markt Kaiserstuhl    Öffnungszeiten: Mo – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr, Sa. 8.00 – 13.00 Uhr


